

ZAPROSZENIE DO MIECHOWA NA ODPUST JEROZOLIMSKI

Serdecznie zapraszam

Dostojnych Kawalerów i Dostojne Damy Zakonu Rycerskiego Świętego Grobu Bożego w Jerozolimie

na obchody tzw. odpustu jerozolimskiego,

15 lipca 2023 r. (w sobotę), w parafii pw. Grobu Bożego w Miechowie,

z okazji przypadających dokładnie w tym dniu: sollemnitas anniversarii dedicationis ecclesiae propriae – rocznicy poświęcenia kościoła parafialnego w Miechowie (1802 r.), rocznicy wyzwolenia Jerozolimy przez krzyżowców na czele z Obrońcą Grobu Bożego Gotfrydem z Bouillon (1099 r.) i rocznicy poświęcenia bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie – bazyliki „Anastásis” (1149 r.), które będą celebrowane pod przewodnictwem J. E. Ks. abp. Wacława Depo, metropolity częstochowskiego i kapelana stanowego Zakonu Rycerzy Kolumba w Polsce.

Tradycyjnie, będziemy w Miechowie łączyć się w tym dniu w naszych modlitwach z bazyliką Grobu Bożego w Jerozolimie, w której będzie również obchodzony odpust z okazji uroczystości rocznicy dedykacji tej świątyni, pod przewodnictwem Gwardiana Góry Syjon i Grobu Bożego w Jerozolimie – Kustosza Ziemi Świętej, i pielgrzymować duchowo z bazyliki miechowskiej do Ziemi Świętej – do Grobu Pańskiego w Jerozolimie.

Tegoroczne uroczystości odpustu jerozolimskiego w Miechowie będziemy przeżywać w roku 860. rocznicy przybycia do Miechowa Zakonu Kanoników Regularnych Stróżów Świętego Grobu Pańskiego w Jerozolimie, którzy w 1163 r. założyli tutaj pierwszą fundację na ziemiach polskich. Jak co roku, w ramach tego odpustu odbędzie się w Miechowie okolicznościowe sympozjum popularnonaukowe, pod tradycyjnym tytułem: „Z Jerozolimy do Miechowa, z Miechowa do Jerozolimy...”.

Program odpustu jerozolimskiego w Miechowie (15 lipca 2023 r.)

godz. 10.00-12.00 – „Z Jerozolimy do Miechowa, z Miechowa do Jerozolimy...” (coroczne okolicznościowe interdyscyplinarne sympozjum popularnonaukowe):

Program sympozjum:

- ❖ otwarcie sympozjum i powitanie uczestników – ks. kan. Franciszek Siarek, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Grobu Bożego w Miechowie
- ❖ „Wyniki badań mineralogiczno-petrograficznych skał Grobu Bożego w Jerozolimie” – prof. dr hab. inż. Maciej Pawlikowski (Katedra Mineralogii, Petrografii i Geochemii, Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie)

- ❖ „Pamięć o zmarłych utrwalona w inskrypcjach z bazyliki Grobu Bożego w Miechowie” – dr hab. Ewa Horyń, prof. UP (Katedra Języka Polskiego, Instytut Filologii Polskiej, Wydział Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie)
- ❖ „Bożogrobcy miechowski na ziemiach szaryskiej, sądeckiej i spiskiej” – dr hab. Tadeusz Mikołaj Trajdos, prof. IH PAN (Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej Akademii Nauk w Warszawie)

godz. 12.30 – nabożeństwo „Godzinki o Bożym Grobie” (w bazylice miechowskiej)

godz. 13.00 – uroczysta Msza Św. pod przewodnictwem J. E. Ks. abp. Wacława Depo, metropolity częstochowskiego

godz. 14.30 – wspólny obiad (w dawnym refektarzu klasztoru kanoników bożogrobców).

Zapraszam serdecznie do wspólnego celebrowania tych doniosłych i ważnych rocznic w Sanktuarium Grobu Bożego w Miechowie, w łączności z chrześcijanami zamieszkałymi w ziemskiej Ojczyźnie Zbawiciela.

Miechów, we wspomnienie NMP Fatimskiej, 13 maja 2023 r.

Z wyrazami szacunku i życzeniami błogosławieństwa Bożego

ks. kan. Franciszek Siarek
proboszcz parafii i kustosz Sanktuarium
Grobu Bożego w Miechowie
prepozyt Miechowskiej Kapituły Kolegiackiej

